ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2016 - PR

68/2016

66/2016

02/08/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -     (10756)

1 Locação, por hora trabalhada, de Rompedor Hidráulico - com no
máximo dez anos de uso - Capacidade mínima de 21 toneladas. -
Marca: EDT

HR 300,00  0,0000 124,00    37.200,00

2 Locação, por hora trabalhada, de Escavadeira Hidráulica - com no
máximo dez anos de uso - Capacidade mínima de 21 toneladas. -
Marca: HYNDAI

HR 300,00  0,0000 89,50    26.850,00

3 Locação, por hora trabalhada, de Caminhão Caçamba - com no
máximo 10 anos de uso - Capacidade mínima de 12 toneladas. -
Marca: VW

HR 300,00  0,0000 77,50    23.250,00

4 Locação, por hora trabalhada, de Rolo Compactador Cabinado -
com no máximo dez anos de uso - Capacidade mínima de 30
toneladas por metro quadrado. - Marca: AMMANN

HR 300,00  0,0000 215,00    64.500,00

Total do Fornecedor: 151.800,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

66/2016

38/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

30/08/2016
Registro de Preços, visando eventuais requisições futuras, para a locação, por hora trabalhada, de
caminhão e máquinas de acordo com as especificações do Anexo I deste Edital, para a execução de
serviços de melhoramento de vias urbanas e rurais não pavimentadas do Município de Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2016 - PR

68/2016

66/2016

02/08/2016

Folha:  2/2

LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN     (10065)

5 Locação, por hora trabalhada, de Motoniveladora - com no
máximo quinze anos de uso - escarificador traseiro e lâmina
deslizante lateral. - Marca: CASE

HR 300,00  0,0000 189,00    56.700,00

Total do Fornecedor: 56.700,00

Total Geral: 208.500,00

Joaçaba,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)